

Nr 276

Av fröken **Elmén m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 25, angående lönegradsplacering för vissa tjänster m. m.*

I proposition nr 25 till årets riksdag angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m. har framlagts förslag om ändrade lönegradsplaceringar för bl. a. lärare vid statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården. Enligt förslaget skall tjänstebenenämningen för lärarinna i hushållsgöromål och lärarinna i kvinnlig slöjd ändras till yrkeslärare, varjämte ifrågavarande befattningshavare skola inplaceras i lönegrad 20, vilket innebär en höjning med en lönegrad. För övriga yrkeslärare vid statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården föreslås ingen ändring, vilket skulle medföra att ifrågavarande lärare även i fortsättningen skola vara inplacerade i lönegrad 20.

I propositionen föreslås samtidigt att yrkeslärarna vid centrala verkstadsskolor skola uppflyttas från löneklasserna 20—23 till löneklasserna 21—24. Härigenom skulle yrkeslärarna vid ungdomsvårdsskolorna komma i sämre löneställning än yrkeslärarna vid centrala verkstadsskolorna. Sambandet mellan lönesättningen för ungdomsvårdsskolornas och centrala verkstadsskolornas yrkeslärare har emellertid tidigare varit fullt klart. Sålunda uttalade dåvarande chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller, i bilaga 7 till statsverkspropositionen 1951, femte huvudtiteln, följande beträffande lönesättningen för yrkeslärare vid barna- och ungdomsvårdsskolor:

I avvaktan på en kommande lönereglering för de centrala verkstadsskolornas lärare ha inga förändringar hittills vidtagits i fråga om löneställningen för ungdomsvårdsskolornas här berörda personal. Chefen för ecklesiastikdepartementet kommer denna dag att föreslå, att lönerna för lärare vid centrala verkstadsskolor skola regleras på så sätt, att dessa lärare erhålla arvode motsvarande begynnelselönen i 20 lönegraden samt ålderstillägg motsvarande löneklassuppflyttningar i denna lönegrad. I anslutning till denna lönereglering böra jämväl ungdomsvårdsskolornas yrkeslärare uppflyttas från 19 till 20 lönegraden. Övriga här berörda lönefrågor höra däremot underkastas prövning av 1949 års tjänsteförteckningskommitté.

Socialstyrelsen har under senare år ständigt framhållit nödvändigheten av en förbättrad lönesättning för yrkeslärarna vid ungdomsvårdsskolorna och pekat på de stora svårigheterna att rekrytera och behålla kvalificerad och lämplig personal vid nämnda skolor. Dessa svårigheter komma ytter-

ligare att accentueras om icke ungdomsvårdsskolornas yrkeslärare lönegradsuppflyttas. I jämförelse med centrala verkstadsskolornas yrkeslärare ha de ett besvärligare klientel, längre arbetstid och kortare ferier. Socialstyrelsen har också föreslagit, att yrkeslärarna som kompensation härför skola inplaceras i lönegrad 22.

Undertecknade finna det uppenbart, att den föreslagna lönesättningen för ungdomsvårdsskolornas manliga och kvinnliga yrkeslärare är alltför låg. Enligt vår mening finnas starka skäl för en inplacering av dessa lärare i lönegrad 22 i enlighet med socialstyrelsens förslag. Under alla förhållanden bör emellertid lönesättningen för dem inte vara lägre än vad som gäller för centrala verkstadsskolornas yrkeslärare.

I enlighet med vad som här ovan framhållits få vi hemställa,
att riksdagen måtte fatta beslut om inplacering av manliga och kvinnliga yrkeslärare vid statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården i lönegrad 21.

Stockholm den 26 januari 1955

Brita Elmén

Märta Boman

Olov Rylander
